geral dos contratos, as disposigées de direito privado e, em especial, o Codigo Civil — Lei n° 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e o Codigo 
de Defesa do Consumidor — Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

A CONTRATANTE pagara 4 CONTRATADA, pela execucao do objeto deste Contrato, o valor global de R$ 917.166,48 (novecentos e 
dezessete mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos). 

Quaisquer tributos, encargos, custos ou despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta da CONTRATADA ou incorretamente cotados, 
serdo considerados como inclusos nos pregos, ndo sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer titulo, devendo o servigo

[...]

A despesa com a execucao dos servicos de que trata o objeto correra 4 conta de créditos or¢amentarios consignados 4 CONTRATANTE, 
para o exercicio de 2020, sob a seguinte classificagio: PTRES: 173905; Fonte: 0100000000 ou 0250393003, 

Os valores alocados serao distribuidos na(s) seguinte(s) Natureza(s) de Despesa (ND): 

R$ 917.166,48 (novecentos e dezessete mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos) na NATUREZA DA 

DESPESA-SUBITEM: 339037 — VIGILANCIA OSTENSIVA; 

A despesa para os exercicios subsequentes, quando for o caso, sera alocada a4 dotacéo orcamentaria prevista para atendimento desta 
finalidade, a ser consignada 4 CONTRATANTE pela Lei Orgamentaria Anual.